
令和 5年 7月 5日 第 3066回例会 
［点鐘］［国歌斉唱］ 

［ロータリーソング］奉仕の理想 

［ゲストビジター］米山奨学生白晏妮さん 

［6 月、池田年度の出席率］ 

６月の出席率 70.33％   訂正出席率 74.33％ 

池田年度   59.95％   訂正出席率  72.22％ 

［7 月分奨学金授与］ 

米山奨学生白晏妮さん 

 

入会式   

氏 名：吉満隆裕様（53 歳） 

勤務先：鹿児島銀行鴨池支店 

    支店長 

職業分類：地方銀行 

推薦者：池田会長、澤野幹事 

 

記念品贈呈 
【7 月生誕生記念品贈呈】  【出席 100%記念品贈呈】  

内田修友会員(3 日)       萩原隆志会員(RC 歴 11 年) 

 

 

 

地区より委任状 
武井美智子会員(ロータリー財団部門ポリオプラス・ロータリ

ーカード委員会 委員) 

池田京子会員(米山記念奨学会部門 米山寄付推進委員会 副

委員長) 

澤野正幸会員(広報・公共イメージ部門 広報・IT(コミュニケ

ーション計画)委員会 委員 

内田修友会員（RLI 委員会 委員） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間 
皆様、こんにちは。本年度会長の柳元です。一年間ど

うぞよろしくお願いします。 

池田直前会長、澤野直前幹事のおかげでスムーズにス

タートを切ることができましたことにまずは感謝申し上

げます。 

そしてクラブ運営の要となる役員、理事、各委員会の

委員長、副委員長をお引受けいただいた皆様には心より

感謝申し上げますとともにクラブ運営へのご協力をよろ

しくお願いします。なかでも杉原幹事には、次年度幹事

ポスト白紙という大ピンチの中、突然のご依頼にも関わ

らず女房役を快くお引受けいただき感謝しかありませ

ん。会長エレクト、副幹事としてロータリー活動を共に

し、人選に間違いはなかったと確信しているところで

す。安心して女房の尻に敷かれて頑張りたいと思いま

す。 

 今年のスローガンは「広げよう友の輪、楽しもうロータ

リー」です。会員の皆様におかれましては、ぜひロータ

リーを、親睦を深める機会として楽しんでいただければ

幸いです。 

原点回帰、親睦こそロータリーの原点です。クラブ奉

仕の実践をとおして活気あるクラブづくりに尽力しま

す。そして盛澤年度にしっかりとたすきをつなげるよう

頑張ってまいります。 

一年間、グラブ運営に対するご理解とご協力のほどよ

ろしくお願いします。 

 

会務報告 
①今年度のクラブ行事予定表、委員会構成表をお配りし

ています。 

②7 月のロータリーレートは 1 ドル=145 円です。 

③2023 年度上期会費のお願い文書を送っていますのでよ

ろしくお願いいたします。 

④ロータリー文庫は現在デジタル化を進めていて、ホー

ムページから見ることができます。利用方法について

は事務局にお尋ねください。 

⑤地区テーマバッチを購入希望されていた方は、お渡し

いたします。1 個 1000 円です。 

⑥本日夜の新旧理事役員委員長副委員長会に出席の方は

会費を集めますのでお願いします。城山ホテル鹿児島

の 4 階（フロントフロア）でお部屋は『レインボー』

です。 

⑦例会終了後、池田年度の臨時理事会を開催します。 

 池田年度の理事役員はお集まりください。 

⑧7/27（木）プロバスの例会が開催されます。出席され

る方は事務局までお知らせください。 

 

【第 3067回例会】第 2 回クラブ協議会（決算報告・予算説明）） 

Vol.66 No.2 

 令和 5 年(2023 年) 

7月 12日 

 

盛澤篤司会員(RC 歴 6 年) 

下津昭則会員(RC 歴 5 年) 

 


